
Aflch FACULDADE DE FILOSOFIA, 
LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS 
UNIVERSIDADE DE S®O PAUL0 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO BEC 14/2023 -FFLCH 

Processo Ne 2023.1.1162.8.4 

O Diretor da FFLCH-USP homologa e adjudica o julgamento referente ao Pregão Eletrônico BEC 
14/2023 - FFLCH-USP em ato de 26/07/2023, e autoriza a despesa. 

EMPRESA VENCEDORA: Scansystem Ltda 

CNPJ: 01.464.579/0001-06 

ITEM 01� Scanner 

QUANTIDADE: 01 (Unidade) 

VALOR UNITÁRIO: R$ 88.400,00 

VALOR TOTAL DO ITEM 01 

reais). 

SERVIÇO DE COMPRAS 

R$ 88.400,00 (oitenta e oito mil e quatrocentos 

Prof. Dr. Paulo Martins 

USP 

DIRETOR 

São Pauho, 28 de julho de 2022. 

Rua do Lago, 717, sala 151 | Prédio da Administração | Cidade Universitária | São Paulo-SP|CEP 05508-080 
Tel: (11) 3091.4709 5055 0417 4641.4690 0416 4842 5030 | Fax: (11) 3091.5060 | www.finaceiro.fich.usp. bricompras 



quinta-feira, 3 de agosto de 2023 Diário Ofi cial Caderno Executivo - Seção III São Paulo, 133 (47) – 101

 HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO BEC 15/2023 
– FFLCH

Processo  2023.1.0718.8.9
O Diretor da FFLCH-USP homologa o julgamento referente 

ao Pregão Eletrônico BEC 15/2023 – FFLCH-USP, conforme 
adjudicação do Pregoeiro em ato de 25/07/2023, e autoriza a 
despesa.

EMPRESA VENCEDORA: Bolonha Material para Construção 
LTDA

CNPJ: 20.658.478/0001-10
LOTE 01
ITEM 01 – PLACA CERÂMICA ESMALTADA
QUANTIDADE: 100 (metro quadrado)
VALOR UNITÁRIO: R$ 78,49
VALOR TOTAL DO ITEM 01 .................................. R$ 

7.849,00 (sete mil oitocentos e quarenta e nove reais).
ITEM 02 – ARGAMASSA
QUANTIDADE: 30 (saco de 20 Kg)
VALOR UNITÁRIO: R$ 37,27
VALOR TOTAL DO ITEM 02 .................................. R$ 

1.118,10 (mil cento e dezoito reais e dez centavos).
ITEM 03 – REJUNTE BRANCO
QUANTIDADE: 30 (saco de 1 Kg)
VALOR UNITÁRIO: R$ 24,06
VALOR TOTAL DO ITEM 03 .................................. R$ 721,80 

(setecentos e vinte e um reais e oitenta centavos).
ITEM 04 – REJUNTE CINZA
QUANTIDADE: 40 (saco de 1 Kg)
VALOR UNITÁRIO: R$ 15,61
VALOR TOTAL DO ITEM 04 .................................. R$ 624,40 

(seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos).
ITEM 05 – PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA LAVADORA DE 

ROUPA
QUANTIDADE: 40 (unidade)
VALOR UNITÁRIO: R$ 28,09
VALOR TOTAL DO ITEM 05 ......................... R$ 1.123,60 (mil 

cento e vinte três reais e sessenta centavos).
ITEM 06 – TORNEIRA DE COBRE
QUANTIDADE: 10 (unidade)
VALOR UNITÁRIO: R$ 81,38
VALOR TOTAL DO ITEM 06 ......................... R$ 813,80 (oito-

centos e treze reais e oitenta centavos).
ITEM 07 – TORNEIRA
QUANTIDADE: 20 (unidade)
VALOR UNITÁRIO: R$ 36,95
VALOR TOTAL DO ITEM 07 .................................. R$ 739,00 

(setecentos e trinta e nove reais).
ITEM 08 – TANQUE PARA LAVAR ROUPA
QUANTIDADE: 4 (unidade)
VALOR UNITÁRIO: R$ 304,65
VALOR TOTAL DO ITEM 08 .................................. R$ 

1.218,60 (mil duzentos e dezoito reais e sessenta centavos).
ITEM 09 – GRELHA RETANGULAR
QUANTIDADE: 30 (unidade)
VALOR UNITÁRIO: R$ 140,39
VALOR TOTAL DO ITEM 09 .................................. R$ 

4.211,70 (quatro mil duzentos e onze reais e setenta centavos).
TOTAL DO LOTE 01 .................................. R$ 18.420,00 

(dezoito mil quatrocentos e vinte reais).
São Paulo, 2 de agosto de 2023.
Prof. Dr. Paulo Martins
DIRETOR
 HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO BEC 14/2023 

– FFLCH
Processo  2023.1.1162.8.4
O Diretor da FFLCH-USP homologa e adjudica o julgamento 

referente ao Pregão Eletrônico BEC 14/2023 – FFLCH-USP em 
ato de 26/07/2023, e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: Scansystem Ltda
CNPJ: 01.464.579/0001-06
ITEM 01 – Scanner
QUANTIDADE: 01 (Unidade)
VALOR UNITÁRIO: R$ 88.400,00
VALOR TOTAL DO ITEM 01 .............................. R$ 88.400,00 

(oitenta e oito mil e quatrocentos reais).
São Paulo, 28 de julho de 2022.
Prof. Dr. Paulo Martins
DIRETOR
 Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências Humanas
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
Publicação trimestral do(s) preço(s) registrado(s), nos ter-

mos do art. 15, §2º da Lei Federal nº 8.666/93 e do Decreto 
Estadual Nº 63.722/18, art. 5º, inciso XI e art. 9º, inciso XI, 
referente ao Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de 
Preços nº 41/2022 - FFLCH. O(s) item(ns) constante(s) no res-
pectivo Registros de Preços está(ão) disponível(is) no sítio www.
usp.br/licitacoes, link Ata de Registro de Preço. O(s) preço(s) 
registrado(s) em ata não sofreu(ram) alteração(ões). Processo 
2022.1.3633.8.3

 FACULDADE DE MEDICINA
 FACULDADE DE MEDICINA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL DE PR ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 13/2023 - FM
PROCESSO Nº 23.1.00200.05.5
Aos 31 dias do mês de julho do ano de 2023, a Faculdade 

de Medicina, C.N.P.J. n° 63 025 530/0018-52, sediada(o) no(a) 
Av. Dr. Arnaldo, 455 - Prédio da Administração - Cerqueira 
César - São Paulo - SP - CEP: 01246-903, na qualidade de 
ÓRGÃO GERENCIADOR, representada(o) neste ato pelo(a) 
seu(sua) Diretor de Unidade de Ensino, Eloisa Silva Dutra de 
Oliveira Bonfá, por delegação de competência outorgada pela 
Portaria GR n.º 6.561/2014 e, de outro lado, a(s) empresa(s) 
detentora(s) abaixo relacionada(s), representada(s) na forma 
de seu(s) estatuto(s) social(is), acordam proceder, nos termos 
das Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002, dos Decretos Estadu-
ais n°s 47.297/2002, 47.945/2003, 49.722/2005, 51.809/2007, 
54.939/2009 e 57.159/2011, das Resoluções CEGP-10/2002, 
CC-76/2003 e CC-27/2006, bem como do Edital de Pregão 
constante dos autos do processo em epígrafe, ao REGISTRO 
DE PREÇOS referente ao(s) item(ns) abaixo descrito(s), com seu 
respectivo preço unitário, observada a ordem de classificação.

Item 1: CATEGORIA COMERCIAL; LIQUIDO; COM TEOR 
DE NO MINIMO 92,8 INPM OU 96 GL; ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM

Quantidade: 192,00 GALAO 5 LITRO (cento e noventa e dois 
GALÃO 5 LITRO)

Preço Unitário: 28,4175 (vinte e oito reais e quarenta e 
dois centavos)

Descrição: UNIDADE DE COMPRA: GALÃO 5 LITRO
ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM EMBALA-

GEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA MANUTENÇÃO DA 
INTEGRIDADE DO PRODUTO

CATEGORIA: CATEGORIA COMERCIAL; LIQUIDO
ROTULAGEM: ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRI-

CACAO/VALIDADE, COMPOSICAO E PROCEDENCIA. REGISTRO 
NA ANVISA

TEOR: COM TEOR DE NO MINIMO 92,8 INPM OU 96 GL
Prazo de Entrega: 15 dias corridos
Validade da Proposta: 60 dias corridos
Condições de Pagamento: 28 dias corridos
Código do Bem Mercúrio: 8201765
Código do Item BEC: 2238098
Dados dos Fornecedores Registrados para o Item
Classificação: 1
Marca/Modelo: Sal-R/
Razão Social: SAL R COMERCIAL LTDA
CNPJ: 39512034000109

Concivi Ltda. será realizado no dia 16//08/2023 às 09:00 horas 
no Serviço de Licitações.

 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Escola Superior de Agricultura "Luiz de Queiroz"
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC N°: 28/2023 - ESALQ
PROCESSO Nº: 23.1.00895.11.8
OFERTA DE COMPRA Nº: 102111100582023OC00064
A Escola Superior de Agricultura "Luiz de Queiroz" torna 

público aos interessados que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO BEC, sob N°: 28/2023 - ESALQ, do tipo 
menor preço, cujo objeto é SERVICO DE REMOCAO OU DES-
TINACAO DE RESIDUOS, conforme especificações e condições 
constantes deste Edital e seus Anexos, cuja data para início 
do prazo de Recebimento das Propostas Eletrônicas será o dia 
03/08/2023 a partir das 09h00, estando a sessão de disputa 
agendada para o dia 16/08/2023 às 14h00, sendo o acesso à 
sessão por intermédio do sistema eletrônico de contratações 
denominado "Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Esta-
do de São Paulo - Sistema BEC/SP" através do sítio www.bec.
sp.gov.br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a partir do 
dia 03/08/2023, além da página da BEC, citada anteriormente, 
nos seguintes endereços: www.usp.br/licitacoes e www.impren-
saoficial.com.br.

 FACULDADE DE CIÊNCIAS 
FARMACÊUTICAS
 HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 

– FCF
O Diretor da FCF/USP homologa o procedimento licitatório 

referente ao Pregão Eletrônico Nº 16/2023 - FCF, conforme 
registro em Ata da Sessão Pública de 01.08.2023 e autoriza a 
despesa.

LOTE 01: AQUISIÇÃO DE PROJETORES
Empresa Vencedora: BELA BELI STORE LTDA
CNPJ: 35.630.584/0001-63
Quantidade: 03 UNIDADES
Valor Total: R$ 7.789,08 (sete mil, setecentos e oitenta e 

nove reais e oito centavos)
São Paulo, 02 de agosto de 2023.
Prof. Dr. Joilson O. Martins
Vice-Diretor da FCF/USP

 MUSEU PAULISTA
 RESULTADO DE PREGÃO
Processo 2023.1.196.33.3 – Pregão Eletrônico nº 004/2023 

– CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO DE ÁREAS VERDES, conforme ata de procedimento e 
julgamento do pregão de 02/08/2023, foi considerada vencedora 
pelo critério de menor preço oferecido através de lances para 
o item 1, a empresa ZARAENLA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
CIVIL EIRELI no valor total de R$ 22.283,10 (vinte e dois mil e 
duzentos e oitenta e três reais e dez centavos).

 FACULDADE DE CIÊNCIAS 
FARMACÊUTICAS DE RIBEIRÃO PRETO
 SERVIÇO DE MATERIAIS E TESOURARIA
Processo: 23.1.348.60.5
Convite Eletrônico: 06/2023 - FCFRP/USP
Oferta de Compra BEC: 102148100582023OC00011
Objeto: Aquisição de Condicionador de Ar
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO:
ADJUDICO o Convite Eletrônico 06/2023 conforme segue:
Itens 1, 2 e 4: GO ATACADISTA LTDA. no valor total de 

R$ 66.100,55; Item 3 e 5: PRADO COM. DE ELETRÔNICOS E 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EIRELI no valor total de 18.122,00 e

Item 6: COMERCIAL APP COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTI-
COS LTDA no valor total de 3.686,00 e HOMOLOGO o presente 
processo licitatório

Diretoria da FCFRP/USP, em 02/08/2023

 FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E 
LETRAS DE RIBEIRÃO PRETO
 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Ribeirão Preto.
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC N°: 24/2023 - FFCLRP
PROCESSO Nº: 23.1.00757.59.9
OFERTA DE COMPRA Nº: 102147100582023OC00028
A Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Ribeirão Preto 

torna público aos interessados que realizará licitação na moda-
lidade PREGÃO ELETRÔNICO BEC, sob n°: 24/2023 - FFCLRP, do 
tipo menor preço, cujo objeto é MICROSCOPIO ESTEREOSCOPI-
CO, EQUIPAMENTO USO LABORATORIAL, MODELO ANATOMICO 
HUMANO, CENTRIFUGA, MEDIDOR DE PH, AGITADOR MAGNE-
TICO, EVAPORADOR (ROTATIVO), PLATAFORMA ELEVATORIA, 
MICROPIPETA e MICROSCOPIO, conforme especificações e 
condições constantes deste Edital e seus Anexos, cuja data para 
início do prazo de Recebimento das Propostas Eletrônicas será o 
dia 03/08/2023 a partir das 09h00, estando a sessão de disputa 
agendada para o dia 17/08/2023 às 09h00, sendo o acesso à 
sessão por intermédio do sistema eletrônico de contratações 
denominado "Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Esta-
do de São Paulo - Sistema BEC/SP" através do sítio www.bec.
sp.gov.br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a partir do 
dia 03/08/2023, além da página da BEC, citada anteriormente, 
nos seguintes endereços: www.usp.br/licitacoes e www.impren-
saoficial.com.br.

 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Ribeirão Preto.
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC N°: 25/2023 - FFCLRP
PROCESSO Nº: 23.1.00769.59.7
OFERTA DE COMPRA Nº: 102147100582023OC00030
A Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Ribeirão Preto 

torna público aos interessados que realizará licitação na moda-
lidade PREGÃO ELETRÔNICO BEC, sob n°: 25/2023 - FFCLRP, do 
tipo menor preço, cujo objeto é ANTICORPO MONOCLONAL, 
ALCOOL ETILICO e ACETONA, conforme especificações e con-
dições constantes deste Edital e seus Anexos, cuja data para 
início do prazo de Recebimento das Propostas Eletrônicas será o 
dia 03/08/2023 a partir das 09h00, estando a sessão de disputa 
agendada para o dia 18/08/2023 às 09h00, sendo o acesso à 
sessão por intermédio do sistema eletrônico de contratações 
denominado "Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Esta-
do de São Paulo - Sistema BEC/SP" através do sítio www.bec.
sp.gov.br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a partir do 
dia 03/08/2023, além da página da BEC, citada anteriormente, 
nos seguintes endereços: www.usp.br/licitacoes e www.impren-
saoficial.com.br.

 FACULDADE DE FILOSOFIA, LETRAS E 
CIÊNCIAS HUMANAS
 PREGÃO ELETRÔNICO BEC - 07/2023
PROCESSO Nº 2023.1.2514.8.0
ERRATA
Referente ao Comunicado de Pregão Revogado, publicado 

no D.O.E, Caderno Executivo I, em 26/07/2023.
Onde se lê:
Dessa forma, propomos a revogação
Leia-se:
Dessa forma, revogamos
Demais informações permanecem inalteradas
São Paulo, 02 de agosto de 2023
Prof. Dr. Paulo Martins
DIRETOR

Endereço de Entrega: Serviço de Licitações - Av. Pádua Dias 
11 - Edificio Prédio Central - - Térreo - sala 36 - Agronomia - 
Piracicaba / SP

Item - Qtd. Total - % Partic.
3 - VAN 14 LUGARES - código BEC 236268 - 9.000 - 52,94%
4 - VAN 14 LUGARES - código BEC 236268 - 20 - 66,67%
5 - ONIBUS - código BEC 122734 - 20.000 - 100,00%
6 - ONIBUS - código BEC 122734 - 70 - 100,00%
Unidade / Órgão Participante: Centro de Energia Nuclear 

na Agricultura
Endereço de Entrega: Almoxarifado - Av. Centenário, 303 - - 

São Dimas - Piracicaba / SP
Item - Qtd. Total - % Partic.
3 - VAN 14 LUGARES - código BEC 236268 - 8.000 - 47,06%
4 - VAN 14 LUGARES - código BEC 236268 - 10 - 33,33%
 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ESCOLA SUPERIOR DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ
Extrato de Termo de Contrato
Processo:23.1.449.11.8
Parecer PG.P: 533/2023
Contrato nº: 35/23
Vendedora: Escola Superior de Agricultura “Luiz de Quei-

roz”
Comprador: Daniel Mendes Cavalheiro
Objeto: alienação de 01 semovente
Do Valor: R$ 11.200,00
Do Prazo: os animais arrematados, ora sob responsabilidade 

da vendedora, deverão ser retirados, impreterivelmente, de 02 a 
07/08/23, exceto sábado e domingo.

Data de Assinatura:26/07/2023
 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ESCOLA SUPERIOR DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ
Extrato de Termo de Contrato
Processo:23.1.449.11.8
Parecer PG.P: 533/2023
Contrato nº: 36/23
Vendedora: Escola Superior de Agricultura “Luiz de Quei-

roz”
Comprador: Gradus Joanes Antonius Kortstee
Objeto: alienação de 06 semoventes
Do Valor: R$ 3.344,00
Do Prazo: os animais arrematados, ora sob responsabilidade 

da vendedora, deverão ser retirados, impreterivelmente, de 02 a 
07/08/23, exceto sábado e domingo.

Data de Assinatura:26/07/2023
 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ESCOLA SUPERIOR DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ
Extrato de Termo de Contrato
Processo:23.1.449.11.8
Parecer PG.P: 533/2023
Contrato nº: 38/23
Vendedora: Escola Superior de Agricultura “Luiz de Quei-

roz”
Comprador: Evaldo Francisco Isler
Objeto: alienação de 01 semovente
Do Valor: 920,00
Do Prazo: os animais arrematados, ora sob responsabilidade 

da vendedora, deverão ser retirados, impreterivelmente, de 02 a 
07/08/23, exceto sábado e domingo.

Data de Assinatura:26/07/2023
 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ESCOLA SUPERIOR DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ
Extrato de Termo de Contrato
Processo:23.1.449.11.8
Parecer PG.P: 533/2023
Contrato nº: 39/23
Vendedora: Escola Superior de Agricultura “Luiz de Quei-

roz”
Comprador: Thiago Faria Muriano
Objeto: alienação de 08 semoventes
Do Valor: R$ 106.720,00
Do Prazo: os animais arrematados, ora sob responsabilidade 

da vendedora, deverão ser retirados, impreterivelmente, de 02 a 
07/08/23, exceto sábado e domingo.

Data de Assinatura:26/07/2023
 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ESCOLA SUPERIOR DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ
Extrato de Termo de Contrato
Processo:23.1.449.11.8
Parecer PG.P: 533/2023
Contrato nº: 40/23
Vendedora: Escola Superior de Agricultura “Luiz de Quei-

roz”
Comprador: Octavio Eduardo Rodrigues Vicente Junior
Objeto: alienação de 05 semoventes
Do Valor: R$ 44.960,00
Do Prazo: os animais arrematados, ora sob responsabilidade 

da vendedora, deverão ser retirados, impreterivelmente, de 02 a 
07/08/23, exceto sábado e domingo.

Data de Assinatura:26/07/2023
 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ESCOLA SUPERIOR DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ
Extrato de Termo de Contrato
Processo:23.1.449.11.8
Parecer PG.P: 533/2023
Contrato nº: 37/23
Vendedora: Escola Superior de Agricultura “Luiz de Quei-

roz”
Comprador: José Avany Di Russo
Objeto: alienação de 02 semoventes
Do Valor: R$ 21.920,00
Do Prazo: os animais arrematados, ora sob responsabilidade 

da vendedora, deverão ser retirados, impreterivelmente, de 02 a 
07/08/23, exceto sábado e domingo.

Data de Assinatura:26/07/2023
 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ESCOLA SUPERIOR DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ
Extrato de Termo de Contrato
Processo:23.1.449.11.8
Parecer PG.P: 533/2023
Contrato nº: 41/23
Vendedora: Escola Superior de Agricultura “Luiz de Quei-

roz”
Comprador: Ivan Cerbino Cintra
Objeto: alienação de 06 semoventes
Do Valor: R$ 2.400,00
Do Prazo: os animais arrematados, ora sob responsabilidade 

da vendedora, deverão ser retirados, impreterivelmente, de 02 a 
07/08/23, exceto sábado e domingo.

Data de Assinatura:26/07/2023
 EXTRATO DA ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DA “DOCUMEN-

TAÇÃO” REFERENTE A CONCORRÊNCIA 001/2023.
Processo nº 2023.1.381.11.4
Objeto: Remanescente da obra – reforma e ampliação do 

Edifício Maracanã, Pavilhão de Mecânica e Máquinas Agrícolas.
Analisando a documentação apresentada pelas empresas, a 

Comissão Julgadora, com base na análise técnica do Engenheiro 
da Divisão do Espaço Físico da PUSP-LQ, entendeu:

Inabilitar a empresa J Rezende Serviços e Construções Ltda. 
Me por não atender ao item 7.1.3.2 letra “f” do Edital (não 
apresentou atestado de desempenho comprovando mínimo de 
60% de execução de serviço ao objeto licitado).

Habilitar as empresas:-
1º Arcon Engenharia e Serviços Ltda.
2º De Paula Menezes Construções Ltda. EPP
Conforme item 10.2.4 do Edital, comunicamos que, não 

havendo interposição de recurso, o ato de abertura de envelope 
“Documentação” da empresa Construtora e Pavimentadora 

 ESCOLA SUPERIOR DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL DE PR ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 00024/2023 - ESALQ
PROCESSO Nº 23.1.00481.11.9
Aos 24 dias do mês de julho do ano de 2023, a Escola 

Superior de Agricultura "Luiz de Queiroz", C.N.P.J. n° 63 025 
530/0025-81, sediada(o) no(a) Av. Pádua Dias 11 - Prédio Central 
- Térreo - sala 36 - Agronomia - Piracicaba - SP - CEP: 13418900, 
na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR, representada(o) neste 
ato pelo(a) seu(sua) Diretor de Unidade de Ensino, Thais Maria 
Ferreira de Souza Vieira, por delegação de competência outorgada 
pela Portaria GR n.º 6.561/2014 e, de outro lado, a(s) empresa(s) 
detentora(s) abaixo relacionada(s), representada(s) na forma 
de seu(s) estatuto(s) social(is), acordam proceder, nos termos 
das Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002, dos Decretos Estadu-
ais n°s 47.297/2002, 47.945/2003, 49.722/2005, 51.809/2007, 
54.939/2009 e 57.159/2011, das Resoluções CEGP-10/2002, 
CC-76/2003 e CC-27/2006, bem como do Edital de Pregão 
constante dos autos do processo em epígrafe, ao REGISTRO DE 
PREÇOS referente ao(s) item(ns) abaixo descrito(s), com seu 
respectivo preço unitário, observada a ordem de classificação.

Item 3: VAN 14 LUGARES
Quantidade: 17.000,00 QUILOMETRO (dezessete mil QUI-

LOMETRO)
Preço Unitário: 9,5000 (nove reais e cinquenta centavos)
Descrição: UNIDADE DE COMPRA: QUILOMETRO
DESCRIÇÃO: VAN 14 LUGARES
Prazo de Entrega: 15 dias corridos
Validade da Proposta: 30 dias corridos
Condições de Pagamento: 28 dias corridos
Código do Bem Mercúrio: 8960178
Código do Item BEC: 236268
Dados dos Fornecedores Registrados para o Item
Classificação: 1
Marca/Modelo: /
Razão Social: SIMAOTUR TRANSPORTE E FRETAMENTO 

LTDA
CNPJ: 10984386000177
Representante Legal: Aparecida Brasilina Castrequini Simão
CPF: 8067633886
Email: fretamento@simaotur.com
Telefone: 14 31043434
Classificação: 2
Marca/Modelo: /
Razão Social: Auto Viação Campestre Ltda.
CNPJ: 65444200000189
Representante Legal: Maurício Gaeti Parra
CPF: 10800990854
Email: vanessa@viacaocampestre.com.br
Telefone: 19 38723445
Item 4: VAN 14 LUGARES
Quantidade: 30,00 DIARIA (trinta DIARIA)
Preço Unitário: 550,0000 (quinhentos e cinquenta reais)
Descrição: UNIDADE DE COMPRA: DIARIA
DESCRIÇÃO: VAN 14 LUGARES
Prazo de Entrega: 15 dias corridos
Validade da Proposta: 30 dias corridos
Condições de Pagamento: 28 dias corridos
Código do Bem Mercúrio: 8980837
Código do Item BEC: 236268
Dados dos Fornecedores Registrados para o Item
Classificação: 1
Marca/Modelo: /
Razão Social: SIMAOTUR TRANSPORTE E FRETAMENTO 

LTDA
CNPJ: 10984386000177
Representante Legal: Aparecida Brasilina Castrequini Simão
CPF: 8067633886
Email: fretamento@simaotur.com
Telefone: 14 31043434
Classificação: 2
Marca/Modelo: /
Razão Social: Auto Viação Campestre Ltda.
CNPJ: 65444200000189
Representante Legal: Maurício Gaeti Parra
CPF: 10800990854
Email: vanessa@viacaocampestre.com.br
Telefone: 19 38723445
Item 5: ONIBUS
Quantidade: 20.000,00 QUILOMETRO (vinte mil QUILO-

METRO)
Preço Unitário: 9,9000 (nove reais e noventa centavos)
Descrição: UNIDADE DE COMPRA: QUILOMETRO
DESCRIÇÃO: ONIBUS
Prazo de Entrega: 15 dias corridos
Validade da Proposta: 30 dias corridos
Condições de Pagamento: 28 dias corridos
Código do Bem Mercúrio: 8991081
Código do Item BEC: 122734
Dados dos Fornecedores Registrados para o Item
Classificação: 1
Marca/Modelo: /
Razão Social: Auto Viação Campestre Ltda.
CNPJ: 65444200000189
Representante Legal: Maurício Gaeti Parra
CPF: 10800990854
Email: vanessa@viacaocampestre.com.br
Telefone: 19 38723445
Item 6: ONIBUS
Quantidade: 70,00 DIARIA (setenta DIARIA)
Preço Unitário: 550,9500 (quinhentos e cinquenta reais e 

noventa e cinco centavos)
Descrição: UNIDADE DE COMPRA: DIARIA
DESCRIÇÃO: ONIBUS
Prazo de Entrega: 15 dias corridos
Validade da Proposta: 30 dias corridos
Condições de Pagamento: 28 dias corridos
Código do Bem Mercúrio: 8990573
Código do Item BEC: 122734
Dados dos Fornecedores Registrados para o Item
Classificação: 1
Marca/Modelo: /
Razão Social: Auto Viação Campestre Ltda.
CNPJ: 65444200000189
Representante Legal: Maurício Gaeti Parra
CPF: 10800990854
Email: vanessa@viacaocampestre.com.br
Telefone: 19 38723445
Fica declarado que o(s) preço(s) registrado(s) na presente 

Ata terá(ão) validade por 12 (doze) meses, contados da data de 
sua publicação e permanecerá(ão) fixo(s) e irreajustável(is). Nada 
mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente 
Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Piracicaba, 24 de julho de 2023.
...........................................................................
Prof(a). Dr(a). Thais Maria Ferreira de Souza Vieira
...........................................................................
Maurício Gaeti Parra (Auto Viação Campestre Ltda.)............

...............................................................
Aparecida Brasilina Castrequini Simão (SIMAOTUR TRANS-

PORTE E FRETAMENTO LTDA)
ANEXO I
RELAÇÃO DE UNIDADES PARTICIPANTES
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGIS-

TRO DE PREÇOS Nº 00024/2023 - ESALQ
Unidade / Órgão Participante: Escola Superior de Agricultura 

Luiz de Queiroz

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 03/08/2023 07:18:02.
Nº de Série do Certificado: 97195AE167E079EE846F1EBFE394B5F1F6974035
[ Ticket: 52512600 ] - www.imprensaoficial.com.br

6831485
Realce


